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V

Esipuhe

Tämän teoksen ensimmäinen painoksen esipuhe vuonna 2007 alkoi
toteamuksella, että siirtohinnoittelu oli viime vuosina noussut kärki-
sijoille tiedusteltaessa tärkeimpiä ja haasteellisimpia veroasioita kan-
sainvälisten yritysten veroasioista vastaavilta henkilöiltä. Kyselyiden
kärkisija on säilynyt. Viimeisen kymmenen vuoden aikana siirtohin-
noitteluasioiden merkitys on entisestään kasvanut, yhä useampi maa
on ottanut lainsäädäntöönsä siirtohinnoittelua koskevia säännöksiä. 

Siirtohinnoittelua koskevaa ohjeistusta ja kirjallisuutta on run-
saasti. OECD:n siirtohinnoitteluohjeet on nykyisin yli 600-sivuinen
järkäle, Verohallinto on julkaissut laajan ohjeistuksen siirtohinnoitte-
ludokumentoinnista, minkä lisäksi YK ja EU ovat julkaisseet omia
tulkintasuosituksiaan. Siirtohinnoittelusta on myös Suomessa tehty
useita väitöstutkimuksia, ja siirtohinnoitteluaiheisia artikkeleita esi-
merkiksi Verotus-lehdessä on lähes jokaisessa numerossa. Suomen-
kielistä perusteosta siirtohinnoittelusta ei kuitenkaan ole viime vuo-
sina julkaistu.

Tulkinnat ja käytännöt siirtohinnoittelussa muuttuvat niin kuin
liiketoiminnassa ja verotuksessa yleensäkin. OECD:n ja G20-maiden
BEPS-hankkeen myötä markkinaehtoperiaatteen tulkintaan tuli
tavanomaista merkittävämpiä muutoksia. Yleisesti puhutaankin pre-
BEPS ja post-BEPS siirtohinnoittelusta. Toisaalta markkinaehtoperi-
aate on säilynyt kansainvälisenä standardina, ja sen maantieteellinen
kattavuus on laajentunut entisestään. Vaikka paljon on muuttunut,
perusteet ovat säilyneet hyvin samanlaisina. Suurin osa kirjan ensim-
mäisestä painoksesta on edelleen ihan kuranttia, mutta ei toki kaikki.
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Tätä toista painosta kirjoittaessamme meillä on yhteensä kaksi-
kymmentä vuotta enemmän kokemusta ja kokemuksia kuin kirjan
ensimmäistä panosta tehdessämme. Nyt meillä on kokemusta myös
Suomessa noudatettavista käytännöistä. Lisäksi korkein hallinto-
oikeus on julkaissut muutamia päätöksiä nykymuotoisen siirtohin-
noitteluoikaisusäännöksen soveltamisesta. Tämä kaikki on vaikutta-
nut kirjan sisältöön. Käsittelemme oikeastaan kaikkia asioita hieman
laajemmin kuin ensimmäisessä painoksessa ja myös kotimainen käy-
täntö huomioon ottaen.

Siirtohinnoitteluprojektia käsittelevät luku 4 on teoksen laajin.
Siihen sisältyy sekä OECD:n siirtohinnoitteluohjeiden luvussa I
oleva ohjeistus liiketoimien tunnistamisesta että siirtohinnoitteluoh-
jeiden luvun III ohjeistus vertailuanalyysistä. Tavoitteena on ollut
kirjoittaa käytännöllinen suomenkielinen käsikirja siirtohinnoittelu-
projektia toteuttavalle. Luvussa 5 käsitellään siirtohinnoittelumene-
telmiä ja luvuissa 6–10 eri transaktiotyyppien siirtohinnoittelukysy-
myksiä. Asioita pyritään havainnollistamaan lukuisten kuvien ja esi-
merkkien avulla. Luvussa 11 käsitellään siirtohinnoitteludokumen-
tointia ja luvuissa 12–14 käsitellään siirtohinnoittelua koskevia
menettelyjä kuten esimerkiksi siirtohintatarkastuksia ja keskinäistä
sopimusmenettelyä.

Olemme käyttäneet lähteinä virallislähteitä, joita koskevia tark-
koja viittauksia on ensimmäiseen painokseen verrattuna lisätty mer-
kittävästi. Yleisesti noudatettavissa käytännöissä ei välttämättä ole
viittauksia. Tekstistä käy selkeästi ilmi, jos esitämme asiasta oman
mielipiteemme. Kaikki esimerkit ovat täysin ja suurella vaivalla kek-
sittyjä eikä niillä ole mitään vastinetta todellisuudessa.

Siirtohinnoittelua tehdään yleensä englanniksi, mistä syystä
olemme joistain käsitteistä käyttänyt englanninkielistä ilmaisua ja
osasta kertoneet englanninkielisen käsitteen alaviitteessä. Suomenkie-
lisistä termeistä olemme käyttäneet sitä, jota olemme työssämme tot-
tuneet käyttämään emmekä välttämättä virallista suomenkielistä ter-
miä. Esimerkiksi käytämme yleisimmin termiä transaktio emmekä
virallista termiä liiketoimi. Koska siirtohinnoittelu koskee yleensä
konserneja, käytämme termiä konserniyritys tai konserniyhtiö
emmekä termiä etuyhteysyritys. 
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